Kegelpfannen DIN-6319 D
2l 3l
1l
M 4 - M 8
auch in NIRO lieferbar.
Gr. 25 + 32
auch in NIRO lieferbar
(Längen erfragen)
Form E
d 1 55
d 2 M 08
Abdeckkappen in
Sonderfarben:
orange (DOR) RAL 2004
grau (DGR) RAL 7035
gelb (DGB) RAL 1021
blau (DBL) RAL 5024
Die obigen Kurzbezeichnungen sind
an die Bestellbezeichnung anzuhän-
gen. Im Bestellfall werden die Abdeck-
kappen zusätzlich zu den bereits
montierten schwarzgrauen Kappen
geliefert.
Größe D T
0 M 4 4 3,3
0 M 5 5 3,9
0 M 6 6 4,5
ca. g
Größe D T
0 M 4 4 3,3
0 M 5 5 3,9
0 M 6 6 4,5
Statische
Belastb.(N)
(Hinw.Beacht.)
Statische
Belastb.(N)
(Hinw.Beacht.)
Gewindesicherung auf Anfrage,
siehe Anhang -Technische Daten-
Federnde Druckstücke werden
speziell auf Federweg und Federkraft
geprüft.
Federkraft*
Form Ausführung d1 d2 l s F1 F2
N≈ N≈
N Kugel aus M 6 3,5 14 1,0 12 17 0,4
NIROSTA M 8 5,0 16 1,5 20 35 1,1
M 10 6,0 19 2,0 20 45 3,0
P Kugel aus M 6 3,5 14 1,0 12 17 0,4
Delrin M 8 5,0 16 1,5 20 35 1,1
M 10 6,0 19 2,0 20 45 3,0
*statistischer Mittelwert
176
Nr. 05 111▲
Nr. 05 112▲
Nr. 05 113▲
Bestellbeispiel
05111.C17
Form C
d 1 17
Auch Ausfg. G 7.1 - 35 in Niro
lieferbar
Kugelscheiben und Kegelpfannen
DIN 6319 werden eingesetzt, wenn
sich Spannelemente an nicht paralle-
le Flächen anpassen sollen (Zeich-
nung). Kegelpfannen der Form G
werden vorwiegend bei Langlöchern
verwendet. Bei der Verwendung von
Sechskantmuttern DIN 6330 Form B
entfällt die Kugelscheibe.
Nr. 05 611▲
Nr. 05 612▲
Bestellbeispiel
05611.CN17
Form CN
d 1 17
Form C Form D mit d4 = d3
Form G mit d4 > d3Form C/D
Form CN Form DN
Form CN/DN
NIROSTA-
Kugelscheiben
DIN 6319 CN
NIROSTA-
Kegelpfannen
DIN 6319 DN
NIROSTA (NI) 1.4305
ungehärtet
d1H12 d2H12 d3 d4 d5 d6 h1 h2 h3 h4 r
C D/G D G Schraube D G D
6,4 7,1 12 12 17 11 M 6 0,7 2,3 2,8 4 4,2 9
8,4 9,6 17 17 24 14,5 M 8 0,6 3,2 3,5 5 5,6 12
10,5 12 21 21 30 18,5 M 10 0,8 4 4,2 5 6,5 15
13 14,2 24 24 36 20 M 12 1,1 4,6 5 6 8 17
15 16,5 28 28 40 24,8 M 14 1,2 5 5,6 6 8,5 22
17 19 30 30 44 26 M 16 1,3 5,3 6,2 7 9,6 22
21 23,2 36 36 50 31 M 20 2 6,3 7,5 8 11,7 27
25 28 44 44 60 37 M 24 2,4 8,2 9,5 10 15,2 32
31 35 56 56 68 49 M 30 3,6 11,2 12 12 19,2 41
37 42 68 68 - 60 M 36 4,6 14 15 - 23,5 50
43 49 78 78 - 70 M 42 6,5 17 18 - 29 58
50 56 92 92 - 82 M 48 8 21 22 - 35,5 67
d1H12 d2H12 d3 d4 d5 d6 h1 h2 h3 h4 r
CN DN Schraube
6,4 7,1 12 12 11 M 6 0,7 2,3 2,8 4,2 9
8,4 9,6 17 17 14,5 M 8 0,6 3,2 3,5 5,6 12
10,5 12 21 21 18,5 M 10 0,8 4 4,2 6,5 15
13 14,2 24 24 20 M 12 1,1 4,6 5 8 17
15 16,5 28 28 24,8 M 14 1,2 5 5,6 8,5 22
17 19 30 30 26 M 16 1,3 5,3 6,2 9,6 22
21 23,2 36 36 31 M 20 2 6,3 7,5 11,7 27
25 28 44 44 37 M 24 2,4 8,2 9,5 15,2 32
31 35 56 56 49 M 30 3,6 11,2 12 19,2 41
37 42 68 68 60 M 36 4,6 14 15 23,5 50
43 49 78 78 70 M 42 6,5 17 18 29 58
50 56 92 92 82 M 48 8 21 22 35,5 67
Kugelscheiben
DIN 6319 C
Kegelpfannen
DIN 6319 D
Kegelpfannen
DIN 6319 G
Form C/D: Einsatzstahl
einsatzgehärtet
EHT 0,2 bis 0,4 mm
Härte (550+100) HV 10
Form G: Vergütungsstahl,
vergütet
Härte (350 + 80) HV 30